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Sujeito a alterações

AC/DC 2 fi os NO AC/DC 2 fi os NO

DC 3 fi os PNP NO DC 3 fi os PNP NO

Com cabo de 10 m  Com cabo de 5 m  

5÷250 V AC/DC
200
10

< 3,5
60

< 0,5
< 1

>107

vermelho
2x0,25
3000

A

ELETROMECÂNICO ELETRÔNICO
PNP

5÷250 V AC/DC
200
10

< 3,5
85

< 0,5
< 1

>107

vermelho
2x0,25
3000

A

10÷30 V DC
200*

5
0,7
30

0,08
0,03
>109

vermelho
3x0,25
3000

C

Vontagem de trabalho (V AC/DC)
Corrente comutação Máx (mA)
Potência comutação Máx (W/VA)
Queda de tensão Máx (V AC/DC)
Campo magnético mínimo (gauss)
Tempo de resposta abertura (ms)
Tempo de resposta fechamento (ms)
Vida elétrica com carga resistiva (ciclos)
Indicador de estado (LED)
Número e seções cabos (mmq)
Comprimento cabo (mm)
Circuito elétrico

Grau de proteção (EN60529)
Temperatura de utilização (°C)

5÷250 V AC/DC
1000

30
< 3,5

85
< 0,5
< 1

>107

vermelho
2x0,25
3000

A

Elementos de fi xação

Suporte de fi xação
para cilindros K

Outras versões disponíveis 
(M08-M12)  

Extensão cabo

DHF-033 M08 = 3 m M08 (max 60 V)
DHF-033 M12 = 3 m M12
DHF-053 M08 = 5 m M08 (max 60 V)
DHF-053 M12 = 5 m M12

Tipo

Código

DF/DH Sensores magnéticos e eletrônicos de proximidade

Braçadeira de fi xação 
para cilindros série M

Suporte de fi xação
sensor KM para cilindros ISO
(a pedido)

Suporte de fi xação para 
cilindros sem haste série S1

Versão ATEX disponível a pedido

Para tipos e versões, consulte o catálogo ATEX

Circuitos elétricos

Versão com cabo Versão com conector

BRN = Marrom
BLK = Preto
BLU = Azul

PIN 1 = Marrom
PIN 2 = Branco
PIN 3 = Azul
PIN 4 = Preto

M08 2 fi os

M08 3 fi os

M12 2 fi os

M12 3 fi os

* 100mA com temperatura de utilização > +50°C


